
březen 2024 21. číslo

Montepi�
Předmluv�
Vážení čtenáři,

neboť březen byl vskutku výlety a programy naplněným měsícem, měli
naši reportéři více možností psát ve svých oblibách, a jejich vášeň se tak
prolnula s reportážemi. K přečtení Vám Montepis nabízí spousty kreativity
a výjimečných výletů včetně výletů za studiem. Děkujeme všem mladým
reportérům a přejeme Vám příjemné čtení již 21. čísla.

(Marek Praum - šéfredaktor)

O�sa� čísl�
Předmluva........................................................................................................................................... 1

Jarní báseň......................................................................................................................................... 2

Příběhy našich sousedů II..........................................................................................................2

Vyrábění s Johankou.................................................................................................................... 3

Hra o ekologii....................................................................................................................................5

Šachový přebor škol......................................................................................................................6

Turistická sobota kolem řeky Střely.....................................................................................7

Den společného umění.............................................................................................................. 8

Velikonoční vyrábění.................................................................................................................... 9

Návštěva ZOO...................................................................................................................................9

Pracovní neděle v Procháskově ústavu........................................................................... 10

Sportovní okénko...........................................................................................................................11

Kalendárium..................................................................................................................................... 11

školní časopis Montepis 1



březen 2024 21. číslo

Jarn� báse�
V krásné louce
vše tu svítí,
nosem ciťme
vůni kvítí.

Vše se rojí ve skupinách,
včely, brouci, čmeláci.
V přírodě a v pastvinách

oblohou letí ptáci.

Ráno dříve probuzen
zřímám slunce pod nosem.
Jarním štěstím nabuzen.
Vnímám onen polosen?

(Marek Praum)

Příběh� našic� soused� II
Žáci z 3. trojročí se opět zapojili
do celorepublikového projektu
Příběhy našich sousedů, který
zaštiťuje organizace Paměť
národa. Vznikl čtyřčlenný
řešitelský tým tvořený Vítem
Zvonečkem, Terezou Jirkovou,
Terezou Kořínkovou a Lukášem
Koukolíkem. Společně sestavili
otázky pro rozhovor, pozvali k
nám do školy pamětnici paní
Jaroslavu Jalochovou a během

hodiny a půl ji vyzpovídali. V další fázi projektu nás čeká tvorba animované
podoby zaznamenaného příběhu a již v tomto létě závěrečné kolokvium.

(Dominic Jačka)

školní časopis Montepis 2



březen 2024 21. číslo

Vyráběn� � Johanko�
Vyrobte si velikonoční babmbulu z bavlny.

Potřeby:

- bavlna nebo vlna

- karton

- nůžky

Z kartonu vystřihneme dva stejně
velké omotávací kroužky, které
v jednom bodě nastřihneme.

Mezi dvě kolečka
vložíme provázek.

školní časopis Montepis 3



březen 2024 21. číslo

Spojená kolečka začneme
omotávat vlnou.

Omotáváme, dokud nebudeme
mít na kroužcích kopeček vlny.

Po vnějším okraji koleček
vlnu rozstřihneme.

Poté vezmeme vlnu, kterou jsme
vložili mezi kartonová kolečka,
a svážeme vlnu dohromady.

školní časopis Montepis 4



březen 2024 21. číslo

Bambuli zastřihneme
do kulatého tvaru.

Z těchto bambulí se dají vyrobit
zvířátka, jako např. zajíček ze dvou
bambulí, nebo se dají přišít na čepici.

(Johana Krafková)

Hr� � ekologi�
Na začátku března přišla do druhého trojročí studentka VŠ, která nám
ukázala výukovou hru pro děti ze základní školy. Tuto hru si vymyslela a
měla ji jako závěrečnou práci na zkoušky. Hra byla o ekologii, a to převážně
o třídění odpadu, chránění zvířat a čištění vody. Se svým týmem jsme
hledali obálky, které byly umístěné po třídě a byly číslované. Naším
úkolem bylo dokončit minimálně 1 sadu otázek, které byly v obálkách a
týkaly se zvířat, vody a odpadu.

(Johana Krafková)

školní časopis Montepis 5



březen 2024 21. číslo

Šachov� přebo� ško�

V úterý 5. 3. se žáci z našeho šachového kroužku zúčastnili Okresního kola
přeboru škol v šachu 2024. Byla to soutěž čtyřčlenných družstev a naši
školu reprezentovali Jakub Řežábek, Josef Drábek, Tomáš Valenta a Filip
Sýkora.

Zúčastnily se školy z Plzně města, Plzně jihu a Rokycan. Pro většinu z
našich žáků to byl jejich první velký turnaj. Přebor se konal v prostorách
Střední průmyslové školy dopravní. Hrálo se celé dopoledne. Do krajského
kola jsme sice nepostoupili, ale žáci si odnesli spoustu nových zkušeností
do dalších turnajů.

(Ze života školy)

školní časopis Montepis 6



březen 2024 21. číslo

Turistick� sobot� kole� řek� Střel�
V sobotu 9. 3. jsme v Zastávce Mladotice vystoupili z vlaku a pokračovali
malou vesničkou. Došli jsme na pole a z něj jsme šli po skalnatém svahu,
ze kterého byl krásný výhled na řeku Střelu. U malé lávky jsme si dali
svačinu. Pokračovali jsme po mýtině, až jsme došli na vysoký kopeček.
Když jsme vyšli na kopec, prošli jsme malým lesíkem až na louku. Za
loukou jsme v lese uviděli krásný vodopád a ohniště u cesty, na kterém
jsme si opekli pár buřtů. Před Plasy jsme přecházeli železniční tunel, za
kterým byla krásná přehrada. A potom už jsme konečně došli do Plas.
Naším cílem v tomto městečku byl Pivovar Plasy. Po malém občerstvení
jsme se vydali na vlak, kterým jsme dojeli zpět do Plzně. Tady jsme naši
výpravu ukončili.

(Matyáš Tichota)

školní časopis Montepis 7



březen 2024 21. číslo

De� společnéh� uměn�
V úterý 19. 3. se v rámci projektu Hrdá škola uskutečnil Den společného
umění, při kterém naši žáci vytvářeli společnými silami umělecká díla.

(Ze života školy)

školní časopis Montepis 8



březen 2024 21. číslo

Velikonočn� vyráběn�
Ve středu 20. března se konalo velikonoční vyrábění. Tentokrát si děti
mohly vyrobit krásnou kytku z papíru dle vlastní fantazie, velikonoční
přání či obrázek, velikonoční vajíčko ze zažehlovacích korálků, lepená
zdobená vajíčka, kraslice a také velké dekorativní vajíčko. Během vyrábění
si děti mohly pochutnat na donutech, minidortíčcích nebo lineckém
cukroví. Všichni si to moc užili, byla skvělá nálada a výrobky se moc
povedly. Už se těším na příště!

(Sofie Arnold)

Ná�štěv� ZOO
Ve čtvrtek 21. 3. jsme s celou školou navštívili plzeňskou zoologickou
zahradu, kde nás kromě volné prohlídky čekal i výukový program o
plazech.

(Ze života školy)

školní časopis Montepis 9



březen 2024 21. číslo

Pracovn� neděl� � Procháskov� ústav�
V neděli 24. 3. se sešli rodiče, děti i pedagogové při přípravách nových
prostor školy v budově Procháskova pavilonu a společnými silami zde
odvedli opravdu velký kus práce! Spolek SRM k tomu pro všechny
účastníky připravil výborný oběd v podobě guláše s domácím kváskovým
chlebem.

(Ze života školy)

školní časopis Montepis 10



březen 2024 21. číslo

Spo�tovn� okénk�
V pondělí 25. 3. v 19:30 se odehrál zápas mezi Talentem
Plzeň a Pepino Frýdek-Místek ve čtvrtfinále Chance
extraligy. První poločas vyhrál Talent 18:12. V druhém
poločase už Talent jen navyšoval svůj náskok a
nakonec vyhrál 33:23. Nejlepším střelcem se stal Daniel
Bláha, který vsítil 7 branek. Talent vede v sérii
čtvrtfinále 2:0 a od postupu do semifinále ho dělí jedna
výhra.

(Jakub Řežábek & Matěj Tichota)

Kalendáriu�
V měsíci dubnu nás čekají následující události:

● 28. 3. až 1. 4. - Velikonoční prázdniny

● 2. 4. a 3. 4. - zápisy do 1. ročníku

● 6. 4. - turistická sobota

● 10. 4. - návštěva Národního muzea

● 15. 4. - koncert Titus Brandsmalyceum The Netherlands

● 15. 4. až 19. 4. - konzultační hodiny

● 18. 4. - návštěva ZOO

školní časopis Montepis 11


